
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej nie tylko pamiętając w modlitwie 
o naszej wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Od 19 do 21 lutego Naboz en stwo 40-godzinne. Jak co roku kaz dego 
dnia prowadzimy adorację Najs więtszego Sakramentu od 15:00 
do 16:00. 

4. W poniedziałek 20 lutego o g. 17:00 Msza s w. imieninowa o. Genera-
ła, a po niej z yczenia.   

5. 22 lutego S roda Popielcowa. 

6. W piątki Wielkiego Postu dla chętnych od 16:30 w naszej Kaplicy 
Droga Krzyz owa i Adoracja Najs więtszego Sakramentu. 

7. W dniach 10-12 marca nasze doroczne rekolekcje. 
Program w załączeniu. Serdecznie zapraszamy 
do udziału  wszystkich zainteresowanych! 

  Maryja, Panna nad pannami. Ona niepokalanie 
poczęta. Bez grzechu. Miriam – chwaląca Jahwe. Ona 
czysta ma zostać Matką Zbawiciela. Naszą też Matką.  
Polećmy się jej całkowicie i oddajmy w opiekę. Oddaję Jej 
moje oczy, 35 moje uszy, serce, język. Maryjo, stój na stra-
ży. Spraw, bym był też taki pokorny, cichy, skromny i tak 
Boga chwalący, bym Go nigdy nie zasmucił. Jestem twym 
dzieckiem Maryjo. „Sodalis Marianus sum”. Tobie się  
Matko uroczyście oddałem i za Matkę wybrałem.   

 z rozważań na tle Ewangelii bł. ks. Stefana Wincen-
tego Frelichowskiego (7 XII 1932 roku)   



 

 Zbliża się Wielki Post. Z tej okazji proponuję podjęcie modlitwy różańcowej w oparciu o czy-
tania z liturgii Wielkiego Postu obecnego Roku Pięć pierwszych niedziel tworzy głęboką panora-
mę drogi prowadzącej do Paschy. Przed każdą tajemnicą warto najpierw przeczytać odpowiedni 
fragment niedzielnej Ewangelii, z którego ułożymy kolejną tajemnicę na osobistą koronkę wielko-
postną. Aby zagłębić się w misterium Chrystusa, zaczerpniemy z tekstu krótkie dopowiedzenie, 
które włączymy po słowie „Jezus” do każdej „zdrowaśki” całej dziesiątki. Później proponujemy 
krótką refleksję w harmonii z liturgią, w kontekście codziennego życia, jak proponuje list Jana 
Pawła II o różańcu. 
 
Tajemnica 1: Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony (Mt 4,1-11)  
  
 W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu pielgrzymujemy z Jezusem na pustynię, gdzie gwał-
townie będzie atakowany przez kusiciela. Z wielką mocą Chrystus zwycięży, aby rozpocząć swoją 
drogę głoszenia Królestwa Niebieskiego. W naszej modlitwie-rozmowie z Maryją („zdrowaśki”) 
powtarzamy słowa Jezusa, które ukazują nam prawdziwą postawę wiary.   
Dopowiedzenie: … owoc żywota twojego, Jezus, który odrzekł kusicielowi: Panu, Bogu swemu, 
będziesz oddawał pokłon! Amen. (dopowiedzenie jest zawsze pochyłym drukiem, dalszy ciąg 
„zdrowaśki”, zaczynający się od „Święta Maryjo…”, odmawiamy tylko raz, dopiero na końcu danej 
„dziesiątki” różańca).   
Kontemplacja w kontekście codziennego życia: Często politycy, influencerzy, artyści, dziennikarze, 
albo prorocy zachowania politycznie poprawnego… wymagają od nas pokłonu! My jednak, razem 
z Jezusem…  
  
Tajemnica 2: Przemienienie Pańskie (Mt 17,1-9)  
 
 W drugą niedzielę Wielkiego Postu Kościół pielgrzymuje razem z Jezusem i z apostołami:       
Piotrem, Jakubem i Janem, na górę Tabor, gdzie Zbawiciel, w towarzystwie Mojżesza i Eliasza, 
przemienia się wobec uczniów. Jego Ojciec każe nam słuchać swojego Syna umiłowanego. Aby 
kontemplować oblicze Jezusa wplatamy w „Zdrowaś Maryjo…” słowa głosu Pana Boga na górze 
Tabor.   
Dopowiedzenie: … owoc żywota twojego, Jezus, Syn umiłowany Ojca, którego pragniemy słuchać. 
Amen. („Święta Maryjo…” dopiero po „dziesiątce”).   
Kontemplacja w kontekście codziennego życia: Rano i po południu jeżdżę autobusem. Młodzi słu-
chają muzyki. Obok mnie młoda pani czyta Biblię. Może protestantka? A ja, czy nie mógłbym po-
szukać w komórce czytań mszalnych na dziś? Może Jezus przemówi do mnie!  
  
Uwaga: następne trzy wielkopostne niedziele cyklu A (3, 4 i 5) były w starożytnym Kościele szcze-
gólnie ukierunkowane na przygotowanie katechumenów do chrztu wielkanocnego. Dlatego też są 
tam tematy chrzcielne: woda, wiara, wspólnota oraz dostęp osobisty do Jezusa. Dla już ochrzczo-
nych są ukierunkowane na odnowienie wiary i wyznanie grzechów w sakramencie pokuty.  
  
Tajemnica 3: Rozmowa z Samarytanką o wodzie żywej (J 4,5-42).  
 
 Jezus wraca z jerozolimskiej pielgrzymki. Zmęczony drogą siedzi sobie przy studni. Tam spo-
tyka kobietę wyczekującą Mesjasza. Jezus prosi o wodę i na końcu objawia jej: „Jestem Nim Ja, 
który z tobą mówię”.  
Dopowiedzenie: … owoc żywota twojego, Jezus, Mesjasz, który ze mną mówi. Amen. („Święta 
Maryjo…” dopiero po „dziesiątce”).  
Kontemplacja w kontekście codziennego życia: Członkowie rodziny często żałują, że mało czasu 
poświęcają na rozmowy rodzinne. Każdy potrzebuje być wysłuchany. Jezus ma czas na rozmowę 
i dialog. Kościół synodalny ma być przestrzenią dla spotkania i dialogu wewnętrznego między so-
bą, ale także dla dialogu z nie chrześcijanami.  

WIELKOPOSTNY RÓŻANIEC - o. Emilio Cardenas SM 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Tajemnica 4: Uzdrowienia niewidomego od urodzenia (J 9,1-41).  
  
 Już w Jerozolimie Jezus spotyka człowieka niewidomego od urodzenia. Objawia się przed 
uczniami i na oczach całej Jerozolimy jako Światłość świata. Uzdrowienie jest jednak początkiem 
trudnej drogi dla uzdrowionego. Jest męczony agresywnymi pytaniami, obrzucany obelgami przez 
faryzeuszy. Biedny musi walczyć, aby na końcu trafić na Zbawiciela, który pyta o wiarę: „Czy ty 
wierzysz w Syna Człowieczego?” i tłumaczy mu: „Jest Nim Ten, którego widzisz i który mówi do 
Ciebie”. Droga niewidomego dociera wtedy na szczyt, mówi: „Wierzę, Panie!” i oddaje Mu pokłon.   
Dopowiedzenie: … owoc żywota twojego, Jezus, Syn Człowieczy i Światłość świata. Amen. 
(„Święta Maryjo…” dopiero po „dziesiątce”).  
Kontemplacja w kontekście codziennego życia: Bł. Róża Czacka miała także długą i ciężką drogę, 
aż odkryła, że razem z Jezusem jej choroba może być szansą do wspaniałego dzieła na rzecz po-
trzebujących oraz pielgrzymką do świętości.   
  
Tajemnica 5: Wskrzeszenie Łazarza (J 11,1-45).  
  
 Łazarz, Marta i Maria to rodzina przyjaciół Zbawiciela. Jezus, zawołany z powodu ciężkiej 
choroby Łazarza, idzie do nich razem z uczniami. Fakt śmierci przyjaciela prowadzi do ważnych 
rozmów o wierze w życie wieczne. Wszyscy, a najbardziej Jezus, okazują głębokie wzruszenie sto-
jąc przy grobie. Jezus kieruje swoje słowo najpierw do Boga Ojca, później do sióstr oraz do ludzi, 
a na końcu do zmarłego: „Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!” Warto kontemplować rozmowę Jezusa 
z Ojcem: „Ojcze, dziękuję Ci, żeś Mnie wysłuchał. Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. 
Ale z względu na otaczający Mnie lud to powiedziałem, aby uwierzyli, żeś Ty Mnie posłał”.  
Dopowiedzenie: … owoc żywota twojego, Jezus, który wzniósł oczy i rzekł: Ojcze, dziękuję Ci, żeś 
Mnie wysłuchał. Amen. („Święta Maryjo…” dopiero po „dziesiątce”).  
Kontemplacja w kontekście codziennego życia: Łazarz razem z siostrami - Martą i Marią, przeżyli 
próbę wiary. Każda rodzina może takiej doświadczyć. Nasza wiara dokonuje się na krawędzi śmier-
ci.   Jeżeli z Jezusem umieramy, z Nim żyć będziemy. Tak przeżywało swoją wiarę dużo Polaków 
podczas II wojny światowej. Pomimo strasznej próby i ciemnej nocy, wytrwali jak Patriarcha Hiob 
i pozostali wierni Jezusowi.  
  

Niech Matka Boża patronuje naszej modlitwie różańcowej, odprawianej pięć razy w wielkopostne 
niedziele. Może miłośnicy Różańca znajdą we wskazówkach św. Jana Pawła II pomoc w owocnym 
odmawianiu tej świętej modlitwy.—o. Emilio de Cárdenas  



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny  rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Do sodalicji wysłany został materiał przygotowany przez Ośrodek Formacji Sodalicji 
Mariańskich. Nawiązując do hasła obecnego roku duszpasterskiego: „Wierzę w Kościół 
Chrystusowy”, są to teksty, które mogą pomóc w poszukiwaniu odpowiedzi na pytania   
dotyczące Kościoła. 
3. Sodalicja Mariańska w Toruniu 7 stycznia 2023 r. wybrała swój nowy Zarząd na lata 
2023-2026. Oto jego skład: Prezes - Elżbieta Richter; Wiceprezes - Elwira Włosek; Sekre-
tarz - Katarzyna Mazierska-Białek oraz Skarbnik - Elżbieta Talkowska,  
4. Zbliża się Wielki Post. Z tej okazji o. Emilio de Cárdenas, Asystent Kościelny Federacji 
SM w Polsce, proponuje podjęcie modlitwy różańcowej w oparciu o czytania z liturgii 
Wielkiego Postu obecnego Roku A. Ten materiał jest w najnowszym Sodalisie Marianusie, 
w Serwisie FSM oraz niniejszym numerze Sodalisa Jasnogórskiego. 
5. Ukazał się Sodalis Marianus nr 1/2023. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 
 

VII Niedziela w ciągu roku - 19 II  Kpł 19, 1-2. 17-18; 1 Kor 3, 16-23; Mt 5, 38-48  
Popielec - 22 II      Jl 2, 12-18; 2 Kor 5, 20 – 6, 2; Mt 6, 1-6. 16-18  
I Niedziela Wielkiego Postu - 26 II  Rdz 2, 7-9; 3, 1-7; Rz 5, 12-19; Mt 4, 1-11  
II Niedziela Wielkiego Postu - 5 III  Rdz 12,1–4a; 2 Tm 1,8b–10; Mt 17,1–9   
III Niedziela Wielkiego Postu - 12 III Wj 17,3–7; Rz 5,1–2.5–8; J 4,5-42  
 


